
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2013 M. GRUODŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. 1R-300 „DĖL 

METINĖS PAJAMŲ IR TURTO DEKLARACIJOS ANTRINEI TEISINEI PAGALBAI 

GAUTI FORMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2015 m. liepos 7 d. Nr. 1R-173 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 27 d. įsakymą 

Nr. 1R-300 „Dėl Metinės pajamų ir turto deklaracijos antrinei teisinei pagalbai gauti formos 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo 

4 straipsniu,“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Metinės pajamų ir turto deklaracijos antrinei 

teisinei pagalbai gauti formą ir ją išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

3. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Metinės pajamų ir turto deklaracijos antrinei 

teisinei pagalbai gauti formos priedą: 

3.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

3.2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip:  

„2. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos įstatyme apibrėžtas sąvokas.“ 

3.3. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

PAJAMŲ DEKLARAVIMAS“. 

3.4. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Į šių Taisyklių 4 punkte nurodytas pajamas įskaitomos pajamos atskaičius pajamų 

mokestį, valstybinio socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos draudimo įmokas, taip pat kitus 

mokesčių įstatymuose, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatyme, 

nustatytus mokesčius (jeigu jie buvo sumokėti). Pajamos (išskyrus valstybinę socialinio draudimo 

senatvės pensiją) turi būti pagrįstos teisinę galią turinčiais dokumentais arba įstatymų nustatyta 

tvarka įformintais sandoriais (pavyzdžiui, darbdavio pažyma apie gaunamas pajamas, išmokas 

mokančios institucijos pažyma ar kt.).“ 

3.5. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

NEKILNOJAMOJO TURTO DEKLARAVIMAS“. 

3.6. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10.  Nekilnojamo turto vertę Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba nustato 

pagal Nekilnojamojo turto registre nurodytą vidutinę rinkos vertę. Pareiškėjas, manantis, kad 

vidutinė rinkos vertė neatitinka nekilnojamojo turto tikrosios  rinkos vertės, gali kaip turto vertę 

nurodyti jo faktinę įsigijimo kainą arba ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvusią tikrąją rinkos 

vertę. Šie duomenys turi būti pagrįsti teisinę galią turinčiais dokumentais (pavyzdžiui, turto 

vertinimo ataskaita ar kt.) arba įstatymų nustatyta tvarka įformintais sandoriais.“ 



3.7. Pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

KITO TURTO DEKLARAVIMAS“. 

3.8. Pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“. 

3.9. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Užpildyta Deklaracija antrinei teisinei pagalbai gauti pateikiama Valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai ar jos atitinkamam teritoriniam skyriui kartu su prašymu 

suteikti antrinę teisinę pagalbą.“ 

3.10. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Deklaracijoje antrinei teisinei pagalbai gauti pateiktų duomenų saugumas užtikrinamas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu.“ 

 

 

 

Teisingumo ministras Juozas Bernatonis 

  



Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2013 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. 1R-300 

(Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2015 m. liepos 7 d. įsakymo Nr. 1R-173 

redakcija) 

 

 

(Metinės pajamų ir turto deklaracijos antrinei teisinei pagalbai gauti forma) 

 

_______________________________ 
(asmens vardas, pavardė) 

 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai ar jos teritoriniam skyriui 

 

METINĖ PAJAMŲ IR TURTO DEKLARACIJA ANTRINEI TEISINEI PAGALBAI 

GAUTI  

 

20 __ m. _____________ mėn. ____ d. 

 
Ataskaitinis laikotarpis nuo 20 __ m. _____________ mėn. ____ d. iki 20 __ m. _____________ mėn. ____ d.1 

 

I. PAJAMOS  

 
Nurodoma pajamų suma atskaičius pajamų mokestį, valstybinio socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos 

draudimo įmokas, taip pat kitus mokesčių įstatymuose nustatytus mokesčius. Pajamos (išskyrus valstybinę socialinio 

draudimo senatvės pensiją) turi būti pagrįstos teisinę galią turinčiais dokumentais arba įstatymų nustatyta tvarka 

įformintais sandoriais. 

 

Eil. 

Nr. 
Gavimo laikotarpis Pajamų rūšis2 Gautos pajamos (Eur) 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  Iš viso:  

                                                
1 12 mėnesių iki metinės pajamų ir turto deklaracijos antrinei teisinei pagalbai gauti pateikimo mėnesio. 
2 Deklaruojamos Metinės pajamų ir turto deklaracijos antrinei teisinei pagalbai gauti formos pildymo taisyklių (priedas) 

4 punkte nurodytos pajamos.  



 



 

 

II. NEKILNOJAMASIS TURTAS 

 
Nurodomas nekilnojamasis turtas, turėtas Lietuvos Respublikoje ar užsienio valstybėje ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje.  

Nekilnojamojo turto vertę Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba nustato pagal Nekilnojamojo turto 
registre nurodytą vidutinę rinkos vertę. Pareiškėjas, manantis, kad vidutinė rinkos vertė neatitinka nekilnojamojo turto 

tikrosios  rinkos vertės, gali kaip turto vertę nurodyti jo faktinę įsigijimo kainą arba ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

buvusią tikrąją rinkos vertę. Šie duomenys turi būti pagrįsti teisinę galią turinčiais dokumentais arba įstatymų nustatyta 

tvarka įformintais sandoriais. 

 
Eil. 

Nr. 

Turto rūšis3 Buvimo vieta (adresas) Turto vertė (Eur) 

(pildoma, jeigu pareiškėjas nenori, kad 

nekilnojamojo turto vertė būtų nustatyta 

pagal vidutinę rinkos vertę, nurodytą 

Nekilnojamojo turto registre) 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  Iš viso:  

 

III. KITAS TURTAS 

(pildoma tik tada, kai pareiškėjas turi tokios rūšies turto) 

 
Eil. Nr. Turto pavadinimas Turto vertė (Eur) 

1.  Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimas privalomai registruojamas 

kilnojamasis turtas
4
 (nurodyti): 

 

 1.1.  

 1.2.  

 1.3.  

2.  Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimi vertybiniai popieriai, meno 

kūriniai, juvelyriniai dirbiniai
5
 

 

3.  Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimos piniginės lėšos
6
  

4.  Ataskaitiniu laikotarpiu suteiktos paskolos
7
  

5.  Ataskaitiniu laikotarpiu gautos paskolos
8
  

                                                
3 Jeigu kaip turto rūšis nurodoma žemė, kartu turi būti nurodomas jos dydis. 
4 Pavyzdžiui, kelių transporto priemonė, taip pat Metinės pajamų ir turto deklaracijos antrinei teisinei pagalbai gauti 

formos pildymo taisyklių 12.1 papunktyje nurodytas privalomai registruojamas kilnojamasis turtas. 
5 Kai vertybinių popierių bendra vertė didesnė kaip 580 eurų, meno kūrinių, brangakmenių, juvelyrinių dirbinių, 

tauriųjų metalų vieneto vertė didesnė kaip 580 eurų. 
6 580 eurų viršijančios lėšos. 
7 Kai jų bendra suma didesnė kaip 580 eurų. 
8 Kai jų bendra suma didesnė kaip 580 eurų. 



6.  Kita (nurodyti):   

 Iš viso:  

 

Pridedami papildomi dokumentai:  

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba turi teisę iš valstybės ir savivaldybių 

institucijų, valstybės registrų, kitų valstybės ir savivaldybių informacinių sistemų, fizinių ar 

juridinių asmenų Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka gauti jų turimą informaciją, 

reikalingą nustatyti, ar pareiškėjų metinėse turto ir pajamų deklaracijose antrinei teisinei pagalbai 

gauti ir prie jų pridėtuose dokumentuose pateikti duomenys yra teisingi. 

 

Metinės turto ir pajamų deklaracijos antrinei teisinei pagalbai gauti formoje bei pridėtuose 

dokumentuose pateikti ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka iš valstybės ir 

savivaldybių institucijų, valstybės registrų, kitų fizinių ar juridinių asmenų gauti duomenys gali būti 

tvarkomi antrinės teisinės pagalbos teikimo tikslais. 

 

Už neteisingų duomenų pateikimą asmenys atsako administracine tvarka. 

 

Tvirtinu, kad šioje deklaracijoje nurodyti duomenys yra išsamūs ir teisingi.  

 

 

 

__________________________       ________________________________________ 
(parašas)                   (vardas, pavardė) 

 

________________ 


